UBND HUYỆN TAM ĐƯỜNG

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /VHTT

V/v triển khai hỗ trợ bộ đầu thu truyền hình số

mặt đất cho các hộ nghèo, hộ cận nghèo tỉnh

Lai Châu thuộc Dự án "Hỗ trợ đầu thu truyền

hình số cho các hộ nghèo, hộ cận nghèo tại 15

tỉnh thuộc nhóm IV” trên địa bàn huyện

    Tam Đường, ngày       tháng 11 năm 2020

Kính gửi:

  - Các cơ quan, ban, ngành huyện;

  - UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 2563/UBND-VX ngày 10/11/2020 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc phối hợp triển khai hỗ trợ bộ đầu thu truyền hình số mặt đất

cho các hộ nghèo, hộ cận nghèo tỉnh Lai Châu thuộc Dự án "Hỗ trợ đầu thu

truyền hình số cho các hộ nghèo, hộ cận nghèo tại 15 tỉnh thuộc nhóm IV".

Thực hiện ý kiến chỉ đạo UBND huyện, Phòng Văn hóa và Thông tin

huyện Tam Đường đề nghị các cơ quan, ban, ngành huyện, UBND các xã, thị

trấn thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành huyện

Phối hợp với UBND các xã, thị trấn phổ biến, tuyên truyền đến Nhân dân

nhất là các hộ nghèo, hộ cận nghèo đủ điều kiện hưởng chính sách hỗ trợ đầu

thu truyền hình số của nhà nước để thuận tiện cho nhà thầu khi đến lắp đặt, bàn

giao đầu thu cho các hộ nghèo, hộ cận nghèo được nhận hỗ trợ.

2. UBND các xã, thị trấn

- Chỉ đạo công chức xã phối hợp với cán bộ bản, hộ gia đình bổ sung

thông tin còn thiếu, chưa  chính  xác (số CMND, mã hộ nghèo/hộ cận nghèo, địa

chỉ) đối với những hộ trong danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo của địa phương

đã cung cấp ban đầu nhưng còn thiếu, chưa chính xác gửi về Phòng Văn hóa và

Thông tin huyện trước ngày 02/12/2020. Chịu trách nhiệm trước UBND huyện

việc không rà soát, bổ sung thông tin khiến các hộ nghèo, cận nghèo không được

hưởng chính sách hỗ trợ.

(Có danh sách hộ gia đình cần bổ sung thông tin kèm theo)

- Tăng cường công tác tuyên truyền đến Nhân dân hiểu để hỗ trợ nhà thầu

lắp đặt; phối hợp kiểm tra và xác nhận danh sách đối tượng đã nhận bộ đầu thu

truyền hình số của nhà thầu đã lắp đặt tại địa phương. Hướng dẫn các hộ nghèo,

2

hộ cận nghèo được nhận hỗ trợ bộ đầu thu truyền hình số mặt đất: Kiểm tra kỹ

các thông số kỹ thuật và tình trạng hoạt động của bộ đầu thu truyền hình số mặt

đất trước khi tiếp nhận; đề nghị bảo hành và phản ánh về chất lượng sản phẩm

trong quá trình sử dụng nếu có vấn đề về chất lượng sản phẩm.

- Phối hợp với nhà thầu kiểm tra, xác nhận đối với những địa bàn thuộc

thuộc vùng hỗ trợ đầu thu truyền hình số mặt đất nhưng chưa thực hiện việc phủ

sóng truyền hình số mặt đất (nếu có) để đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông,

Ban Quản lý dự án trình điều chuyển đối tượng nhận hỗ trợ.

Trên đây là Công văn về việc triển khai hỗ trợ bộ đầu thu truyền hình số

mặt đất cho các hộ nghèo, hộ cận nghèo tỉnh Lai Châu thuộc Dự án "Hỗ trợ đầu

thu truyền hình số cho các hộ nghèo, hộ cận nghèo tại 15 tỉnh thuộc nhóm IV”

trên địa bàn huyện của Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Tam Đường đề nghị

các cơ quan, ban, ngành huyện, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Chủ tịch, Các PCT.UBND huyện;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đỗ Trọng Thi

		2020-11-24T15:23:53+0700

		2020-11-24T15:34:25+0700

		2020-11-24T15:34:26+0700

		2020-11-24T15:34:26+0700